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Koleżanki i Koledzy! 

Nadal borykamy się z pandemią. Ciągle, już od ponad roku, 

pracujemy i żyjemy w nietypowych, trudnych warunkach. Jest 

ciężko. Zdołaliśmy się jednak przyzwyczaić do koniecznych 

obostrzeń i przystosować do tej sytuacji. Radzimy sobie, wy-

trzymujemy jakoś to, ale każdy z nas ma już dosyć tej nienor-

malnej sytuacji. Każdy tęskni do czasów, kiedy można było 

zwyczajnie zrobić zakupy, odwiedzić znajomych, nieskrępo-

wanie wyjść do miasta czy na spacer, bezpiecznie gdzieś wyje-

chać na odpoczynek. No i pracować bez obaw o zakażenie. 

Na szczęście sytuacja w ostatnich dniach, jak również stan za-

awansowania programu szczepień pozwalają mieć nadzieję, na 

pewno jeszcze nie na wygaśnięcie pandemii, ale przynajmniej 

na unormowanie i w znacznym stopniu na opanowanie sytu-

acji, a przede wszystkim na złagodzenie dotychczasowych re-

strykcji i możliwość podjęcia wkrótce różnych, dotychczas od-

raczanych działań, z wyjazdami włącznie. 
 

 

W mijającym półroczu ciągle niepewna była organizacja różnych targów i konferencji. Oprócz trudności w utrzymaniu reżimu 

sanitarnego, na przeszkodzie stanęła np. organizacja szpitala tymczasowego na terenach targowych. Dlatego też odwołano 

targi KRAKDENT. Na chwilę obecną nadal w grafiku imprez targowych znajdują się następujące wydarzenia:  

1. Wiosenne Podlaskie Spotkania Stomatologiczne - Augustów, 23-25 września; 

2. IV Międzynarodowa Konferencja Polskiego Towarzystwa Periodontologicznego i Sekcji Periodontologii Polskiego Towa-

rzystwa Stomatologicznego - Warszawa, 24-25 września; 

3. IDS Internationale Dental Schau 2021 - Kolonia (Niemcy), 21-25 września; 

4. Warsaw Dental Medica Show - Targi stomatologii i medycyny estetycznej - Nadarzyn, 9-11 września; 

5. CEDE - 29. Środkowoeuropejska Wystawa Produktów Stomatologicznych - Łódź, 16-18 września; 

6. EXPODENT - 27. Ogólnopolska Konferencja Stomatologiczna i Targi Stomatologiczne - Toruń, 22-23 października; 

7. DENTAMED - 19. Dolnośląskie Targi Stomatologiczne we Wrocławiu, 5-6 listopada; 

8. PRAGODENT - 28 Międzynarodowe Targi Dentystyczne - Praga, 14-16 października. 

Jest szansa, że wydarzenia te dojdą do skutku. Być może spotkamy się na niektórych z nich. 
 

 

W celu omówienia bieżących spraw związanych z działalnością naszego Stowarzyszenia, jak i możliwości podejmowania 

różnych inicjatyw w przyszłości proponuję zwołać otwarte zebranie Zarządu SPKS. Ze względu na obecną sytuację trudno 

jest z wyprzedzeniem coś planować, chcielibyśmy jednak, aby zebranie odbyło się w czerwcu, jeszcze przed sezonem urlopo-

wym. W celu uzgodnienia dogodnego terminu będziemy kontaktować się mailowo. Na zebranie zapraszamy oprócz członków 

Zarządu, także przedstawicieli Komisji Rewizyjnej i wszystkich chętnych, którzy chcieliby uczestniczyć w pracach SPKS.  
 

Przypominamy, że zawsze jest czas na opłacenie składki członkowskiej. Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Stomatologiczny 

przypomina i zwraca się z prośbą do wszystkich, którzy jeszcze nie opłacili składki członkowskiej za 2021 rok o dokonanie 

tego statutowego obowiązku. Składka wynosi, podobnie jak w latach poprzednich 200 zł (w tym jest prenumerata czasopisma 

„Stomatologia Współczesna”). Bardzo proszę osoby, które identyfikują się jako członkowie Stowarzyszenia i chcą uczestniczyć 

w jego przedsięwzięciach o wpłatę, bo dzięki temu możemy nadal wspólnie działać. 

Przypominamy numer konta bankowego: 

Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

ul. Powstańców Warszawy 17, 05-400 Otwock 

Bank Credit Agricole nr 76 1940 1076 3179 3236 0000 0000. 
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Wydawnictwo Med Tour Press International od 1994 roku 

jest wydawcą czasopisma „Stomatologia Współczesna”. W 

ostatnim czasie wprowadzono szereg zmian na stronie in-

ternetowej, jak również w wersji papierowej czasopisma. 

Uaktualnione zostały m.in. dane dotyczące składu osobo-

wego Redakcji i Rady Naukowej. Zmienił się też logotyp:  

Zapraszamy do zapoznania się ze stroną czasopisma pod adresem: https://stomatologiawspolczesna.pl/. 
 

 

Od 1 lipca 2021 r. lekarze i lekarze dentyści świadczący usługi w zakresie opieki medycznej będą mieli obowiązek instalacji 

nowych kas rejestrujących. Kwestia ta jest uregulowana w ustawie o podatku VAT oraz rozporządzeniu w sprawie kas fiskal-

nych. Od tej daty ich usługi będą musiały być ewidencjonowane w kasie fiskalnej online. To kategoria urządzeń fiskalnych, 

które online przesyłają dane do Centralnego Repozytorium Kas (CRK) Ministerstwa Finansów. Lekarz lub inny podatnik 

stosujący obecnie kasę tradycyjną z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii zobowiązany jest do wymiany kasy na 

online’ową Wprowadzenie kasy rejestrującej online wiąże się z kilkoma formalnościami. Należy zakupić urządzenie posiada-

jące potwierdzenie prezesa Głównego Urzędu Miar, zawrzeć umowę z serwisantem posiadającym stosowne uprawnienia, 

zapewnić stałe i bezpieczne połączenie z Internetem, a na koniec dokonać instalacji i fiskalizacji kasy w obecności serwisanta.  

Z punktu widzenia operatora kasy online niewiele się zmienia. Tak jak to było do-

tychczas, rejestruje on sprzedaż na kasie, wydaje paragony, sporządza raporty itp. 

Obsługa urządzeń online’owych jest taka sama, jak tradycyjnych kas. 

W związku z obowiązkowym zakupem nowych kas podatnik ma prawo do ulgi. Od-

liczenie takie wynosi do 90 % kwoty zakupu urządzenia, ale nie więcej niż 700 zł. 

Prawo do ulgi przysługuje również wtedy, gdy lekarz dokonał już wcześniej takiego 

odliczenia przy rozpoczęciu ewidencjonowania za pomocą kasy tradycyjnej. 
 

Ludwik Jerzy Kern 

    A na pianinie sąsiad gra,  Może by zimnej wody łyk? 

Człowiek ma zęby   pim-pim-pim i nic więcej.  A może ciepłej raczej? 

    To straszne!    

    On ten klawisz ma   Wczoraj się człowiek czuł jak król. 

Wszystko jest smutne,   akurat w mojej szczęce.  w oczętach miał ogniki. 

Świat jest zły,         A dziś, cholera, dziś ten ból, 

a w ustach wściekły konik.   Poza tym dreszczowato mi  te szpilki, 

Aspiryneczkę może by,   i w gardle coś mnie dusi.  te korniki. 

a może Veramonik?   Zosia, ja proszę, zamknij drzwi.     

     Jarek!    Żeby choć zasnąć, żeby choć 

Do tego jeszcze noga rwie,   Idź do mamusi.   zdrzemnąć się po kryjomu. 

i coś jakby katarek.         Nic z tego.  

Zosia, ty odejdź,    A puls szybciutko   Zosia! Chodź tu, chodź! 

zostaw mnie.    cyk-cyk-cyk,   Czy jest gdzieś szałwia w domu? 

Idź na podwórko, Jarek.   cwałuje, wierzga, skacze.      
 

 

Warto spoglądać w niebo. Tam się zawsze coś dzieje. Wieczorem nie jest, co 

prawda, zbyt ciekawie - słabo widać jeszcze na zachodzie Marsa, ale za to przed 

świtem, na południowym wschodzie można oglądać w pełnej okazałości Saturna 

i Jowisza, a przez lornetkę - pierścienie Saturna i cztery księżyce Jowisza. Niestety, 

„przed świtem” to w maju znaczy godz. 3.30, a w czerwcu - 3.00. Mapka obok. 

Warto jeszcze zwrócić uwagę na częściowe zaćmienie Słońca, które nastąpi w 

czwartek, 10 czerwca. W Warszawie zaćmienie potrwa od 11.55 do 13.54. Faza maksymalna nastąpi o 12.54. Górna część 

tarczy Słońca zostanie nieznacznie przysłonięta przez Księżyc. Przytrzymaj Ctrl i kliknij w animację. UWAGA! Na Słońce 

nie wolno patrzeć przez żadne przyrządy optyczne, np. lornetki! Należy mieć ciemne okulary lub przydymioną szybkę. 
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https://stomatologiawspolczesna.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=lxrQUyD17f4

